
令和４年１０月１２日
保護者 各位

中種子町立中種子中学校
校 長 上 村 勉

第19回「風立祭」の開催並びに「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」について（御案内）

錦秋の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，平素
から本校の教育活動につきまして，御理解と御協力を賜り，心から感謝申し上げます。
さて，第19回文化祭「風立祭」を下記の通り開催いたします。この風立祭は，県教育委員会

が提唱する「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」の一環として位置付け，より多くの方
々に御覧いただくため，土曜日に開催しております。
また，県民週間中の学校参観期間も下記の通り計画しております。
つきましては，御多用のところと存じますが，この機会に本校生徒たちの日頃の学習活動の

様子を御覧いただき，本校の教育活動の充実・発展につながる機会にしたいと考えております
ので，御案内申し上げます。
なお，今年度も引き続き，新型コロナウイルス感染症予防対策を徹底して行います。どうぞ

御理解・御協力を賜りますよう，お願い申し上げます。

記

１ 第１９回風立祭について
(1) 期 日 令和４年１０月２９日（土）
(2) 日程・場所 舞台発表の部 町種子島中央体育館 9:50～14:20

展示作品の部 中種子中学校管理棟１～３階廊下 8:35～ 9:20
(3) その他
・ 生徒は，朝の検温を必ず行い，健康状態確認票に体温を記入し，朝の健康観察の際に，

健康状態確認票を担任へ提出してください。なお，発熱がある場合は，健康管理を最優

先して欠席させてください。

・ 前日の２８日(金)を含め２日間とも給食はありません。弁当を準備してください。

１０月３１日(月)は，振替休日となります。
・ 参観は，原則，保護者のみ(各家庭２名まで)とします。保護者も朝の検温をお願いし

ます。発熱等がある場合は参観を御遠慮ください。体育館入り口での検温にも御協力く

ださい。

・ 参観の際は，マスクの着用をお願いします。
・ 舞台発表等を撮影された写真や動画等については肖像権を考慮し，インターネット上
に公開するなどの行為を控えていただくようお願いいたします。

・ 展示・舞台発表の鑑賞中は飲食できません。また，飴・ガム等も御遠慮ください。
・ 駐車場は，本校中庭，町種子島中央体育館駐車場を御利用ください。

２ 「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」(学校参観)について
(1) １１月１日(火)・２日(水)・４日(金)・７日(月)の９：４５～１６：０５とします。
(2) 御来校の際は，職員玄関に受付名簿がありますので，お名前を御記入の上，来校者カー
ドを身に付けて参観をお願いします。

(3) 検温，手指消毒，マスクの着用をお願いします。上履きは御持参ください。
(4) 参観者が多い場合は，人数の制限をさせていただく場合があります。御了承ください。
(5) 教室や授業場所等，御不明な点が御ざいましたら，本校職員にお尋ねください。
(6) 駐車場については，本校中庭を御利用ください。


